
Unternehmen Service Mail

Aachener Bank eG info@aachener-bank.de
Akbank AG info@akbank.de
AKF BANK info@akf.de
Allgäuer Volksbank eG Kempten-Sonthofen info@allgaeuer-volksbank.de
Bank 1 Saar eG bank1saar@bank1saar.de
Bank für Kirche und Caritas eG info.service@bkc-paderborn.de
Bank of Scotland presse@bankofscotland.de
Bankhaus Rautenschlein AG info@rautenschleinbank.de
Bernhauser Bank eG info@bernhauser-bank.de
Bordesholmer Sparkasse info@bospa.de
Bremische Volksbank eG info@bremischevb.de
Dettinger Bank eG info@dettinger-bank.de
Deutsche Oppenheim info@deutsche-oppenheim.de
Erzgebirgssparkasse info@erzgebirgssparkasse.de
Evangelische Bank eG info@eb.de
FCA Bank kontakt.fcabank.de@stellantis.com
Flessabank info@flessabank.de
Frankenberger Bank service@frankenberger-bank.de
Frankfurter Volksbank info@frankfurter-volksbank.de
Freisinger Bank eG info@fs-bank.de
Fürst Fugger Privatbank info@fuggerbank.de
GEFA BANK service@gefa.de
GENO BANK ESSEN info@genobank.de
Genossenschaftsbank Weil im Schönbuch info@genoba-weil.de
Gladbacher Bank AG gbnow@gladbacher-bank.de
Hagnauer Volksbank eG info@hagnauer-volksbank.de
Hannoversche Volksbank eG info@hannoversche-volksbank.de
Harzer Volksbank eG info@harzer-volksbank.de
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İȘBANK AG info@isbank.de
Kaltenkirchener Bank info@vvrbk.de
Kreissparkasse Ahrweiler info@ksk-ahrweiler.de
Kreissparkasse Bautzen kundenservice@ksk-bautzen.de
Kreissparkasse Bitburg-Prüm kontakt@kskbitburg-pruem.de
Kreissparkasse Esslingen-Nürtingen kundenservice@ksk-es.de
Kreissparkasse Grafschaft Bentheim zu Nordhorn info@sparkasse-nordhorn.de
Kreissparkasse Heilbronn info@ksk-hn.de
Kreissparkasse Heinsberg info@kskhs.de
Kreissparkasse Miesbach-Tegernsee anfrage@ksk-mbteg.de
Kreissparkasse Reutlingen info@ksk-reutlingen.de
Kreissparkasse Schlüchtern mail@ksk-schluechtern.de
Kreissparkasse Sigmaringen info@ksk-sigmaringen.de
Kreissparkasse Soltau service@ksk-soltau.de
Kreissparkasse Stendal info@ksk-stendal.de
Kreissparkasse Traunstein-Trostberg info@spk-ts.de
Kreissparkasse Tuttlingen info@ksk-tut.de
Kreissparkasse Walsrode info@ksk-walsrode.de
Kyffhäusersparkasse Artern-Sondershausen internet@kyffhaeusersparkasse.de
Landbank Horlofftal eG mail@landbank-horlofftal.de
LBBW Landesbank Baden-Württemberg kontakt@lbbw.de
LfA Förderbank Bayern info@lfa.de
Mainzer Volksbank eG info@mvb.de
MCE Bank GmbH info@mce-bank.eu
meine Volksbank Raiffeisenbank eG moin@meine-rvb.de
Mendener Bank eG info@mendener-bank.de
MERKUR PRIVATBANK direkt@merkur-privatbank.de
MMV Bank GmbH bank@mmv.de
Münchner Bank eG kontakt@muenchner-bank.de
N26 GmbH presse@n26.com



Nassauische Sparkasse info@naspa.de
Nordthüringer Volksbank eG ebl@nordthueringer-volksbank.de
Ostfriesische Volksbank eG info@ovbleer.de
PEAC (Germany) GmbH zentrale@peacfinance.de
ProCredit Bank AG deu.info@procredit-group.com
PSD Bank Kiel eG info@psd-kiel.de
PSD Bank Nord eG info@psd-nord.de
Raiffeisen Spar+Kreditbank eG info@rb-lauf.de
Raiffeisen-Volksbank Bad Staffelstein eG internet@rvb-bad-staffelstein.de
Raiffeisen-Volksbank Donauwörth eG kundenservice@rvb-donauwoerth.de
Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG info@rv-ebe.de
Raiffeisen-Volksbank Haßberge eG service@rvb-hassberge.de
Raiffeisen-Volksbank Hermsdorfer Kreuz eG info@hermsdorfer-kreuz.de
Raiffeisen-Volksbank Neustadt eG mail@raiba-neustadt.de
Raiffeisen-Volksbank Oder-Spree eG info@rvbos.de
Raiffeisen-Volksbank Ries eG info@rvbankries.de
Raiffeisen-Volksbank Tüßling-Unterneukirchen eG info@rvb-tu.de
Raiffeisenbank "Nahe" e.G. info@rb-nahe.de
Raiffeisenbank Aindling eG info@raiba-aindling.de
Raiffeisenbank am Dreisessel eG info@rb-dreisessel.de
Raiffeisenbank Anger eG info@rb-anger.de
Raiffeisenbank Aresing-Gerolsbach eG info@rb-arge.de
Raiffeisenbank Arnstorf eG mail@rb-arnstorf.de
Raiffeisenbank Bobingen eG post@raiba-bobingen.de
Raiffeisenbank Böllingertal eG info@raiba-boellingertal.de
Raiffeisenbank Buch-Eching eG info@rb-eching.de
Raiffeisenbank Burgebrach-Stegaurach eG info@raiffeisenbank-bs.de
Raiffeisenbank Ebrachgrund eG info@rbk-ebrachgrund.de
Raiffeisenbank eG Elztal raiffeisenbank-hagenow@die-raiffeisenbank.de
Raiffeisenbank eG Todenbüttel posteingang@rbtodenbuettel.de



Raiffeisenbank Elbmarsch eG info@rbelbmarsch.de
Raiffeisenbank Elsavatal eG info@raiba-elsavatal.de
Raiffeisenbank Eschlkam-Lam-Lohberg-Neukirchen posteingang@rb-elln.de
Raiffeisenbank Estenfeld-Bergtheim eG service@rb-estenfeld.de
Raiffeisenbank Floss eG service@raiba-floss.de
Raiffeisenbank Geislingen-Rosenfeld eG info@raiba-gr.de
Raiffeisenbank Grainet eG info@rb-grainet.de
Raiffeisenbank Gymnich eG e-mail@rb-gymnich.de
Raiffeisenbank Haag mail@rbk-haag-gars.de
Raiffeisenbank Höchberg eG info@raiba-hoechberg.de
Raiffeisenbank Hohenloher Land eG info@rb-hl.de
Raiffeisenbank Hollfeld-Waischenfeld-Aufseß eG info@rb-frs.de
Raiffeisenbank Holzkirchen-Otterfing eG kontakt@rb-holzkirchen-otterfing.de
Raiffeisenbank im Donautal eG service@rb-idt.de
Raiffeisenbank im Fuldaer Land eG service@rb-fuldaerland.de
Raiffeisenbank im Oberland eG info@oberlandbank.de
Raiffeisenbank im Oberpfälzer Jura eG msc-vorgang@rb-opf-jura.de
Raiffeisenbank Kaarst eG info@raiba-kaarst.de
Raiffeisenbank Kalbe-Bismark eG info@rbkalbe-bismark.de
Raiffeisenbank Kastellaun eG info@raiba-kastellaun.de
Raiffeisenbank Kempten-Oberallgäu eG info@raiba-ke-oa.de
Raiffeisenbank Küps-Mitwitz-Stockheim eG info@raiba-kms.de
Raiffeisenbank Obermain Nord eG kundenservice@rbobermain.de
Raiffeisenbank Oberpfalz NordWest eG info@rb-onw.de
Raiffeisenbank Ottenbach eG info@raiffeisenbank-ottenbach.de
Raiffeisenbank Parkstetten eG postmaster@rb-parkstetten.de
Raiffeisenbank Reute-Gaisbeuren eG info@rb-reute-gaisbeuren.de
Raiffeisenbank Ried eG kontakt@raiba-ried.de
Raiffeisenbank Rosenstein eG info@rb-rosenstein.de
Raiffeisenbank Rupertiwinkel info@raiba-rupertiwinkel.de



Raiffeisenbank Schrobenhausener Land eG info@rb-sobland.de
Raiffeisenbank Schrozberg-Rot am See eG service@unsere-raiba.de
Raiffeisenbank Schwaben Mitte eG info@rb-schwaben.de
Raiffeisenbank Steingaden eG info@raiba-steingaden.de
Raiffeisenbank Strücklingen-Idafehn eG info@raiba-idafehn.de
Raiffeisenbank Südstormarn Mölln eG info@rbsum.de
Raiffeisenbank Voreifel eG info@rb-voreifel.de
Raiffeisenbank Welling eG info@raiba-welling.de
Raiffeisenbank Westallgäu postmaster@raiffeisenbank-westallgaeu.de
Raiffeisenbank Westhausen eG info@rb-westhausen.de
Raiffeisenbank Wittelsbacher Land eG info@rb-wila.de
Rottaler Raiffeisenbank eG zentrale@rottaler-raiba.de
SIGNAL IDUNA Bauspar AG info@si-bausparen.de
Spar- und Kreditbank Rheinstetten eG info@skb-rheinstetten.de
Spar-u.Kredit-Bank eG marketing@skb-gemuenden.de
Sparda-Bank Hannover sparda@sparda-h.de
Sparkasse Allgäu info@sparkasse-allgaeu.de
Sparkasse Altötting-Mühldorf info@spkam.de
Sparkasse am Niederrhein info@sparkasse-am-niederrhein.de
Sparkasse an Ennepe und Ruhr info@sparkasse-en.de
Sparkasse Ansbach kontakt@sparkasse-ansbach.de
Sparkasse Arnstadt-Ilmenau sparkasse@spk-arnstadt-ilmenau.de
Sparkasse Aurich-Norden servicecenter@sparkasse-aurich-norden.de
Sparkasse Bad Aibling info@spk-ro-aib.de
Sparkasse Bad Hersfeld-Rotenburg info@spk-hef.de
Sparkasse Bad Tölz - Wolfratshausen mail@spktw.de
Sparkasse Burbach-Neunkirchen info@sparkasse-burbach-neunkirchen.de
Sparkasse Burgenlandkreis info@spk-burgenlandkreis.de
Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg info@sparkasse-cgw.de
Sparkasse Coburg - Lichtenfels info@sparkasse-co-lif.de



Sparkasse Deggendorf email@sparkassedeggendorf.de
Sparkasse Duisburg info@spk-du.de
Sparkasse Einbeck spkein@sparkasse-einbeck.de
Sparkasse Emden kontakt@spk-emden.de
Sparkasse Emsland info@sparkasse-emsland.de
Sparkasse Engen-Gottmadingen info@sparkasse-engo.de
Sparkasse Freiburg-Nördlicher Breisgau info@sparkasse-freiburg.de
Sparkasse Freyung-Grafenau info@spk-frg.de
Sparkasse Hameln-Weserbergland info@spkhw.de
Sparkasse Heidelberg info@sparkasse-heidelberg.de
Sparkasse Hochrhein service@sparkasse-hochrhein.de
Sparkasse Hochsauerland info@spk-hochsauerland.de
Sparkasse Hochschwarzwald info@spk-hsw.de
Sparkasse Hohenlohekreis info@spk-hohenlohekreis.de
Sparkasse im Landkreis Neustadt a. d. Aisch info@sparkasse-nea.de
Sparkasse Ingolstadt Eichstätt info@spk-in-ei.de
Sparkasse Karlsruhe info@spk-ka.de
Sparkasse Kraichgau kontakt@sparkasse-kraichgau.de
Sparkasse Landshut info@sparkasse-landshut.de
Sparkasse LeerWittmund info@sparkasse-leerwittmund.de
Sparkasse Leverkusen info@sparkasse-lev.de
Sparkasse MagdeBurg sparkasse@skmb.de
Sparkasse Mainfranken Würzburg mail@sparkasse-mainfranken.de
Sparkasse Markgräflerland kontakt@spk-mgl.de
Sparkasse Märkisch-Oderland service@sparkasse-mol.de
Sparkasse Miltenberg-Obernburg kontakt@s-mil.de
Sparkasse Mittelfranken-Süd info@spkmfrs.de
Sparkasse Mittelsachsen sparkasse@sparkasse-mittelsachsen.de
Sparkasse Mülheim an der Ruhr info@spkmh.de
Sparkasse Münsterland Ost info@sparkasse-mslo.de



Sparkasse Oberhessen info@sparkasse-oberhessen.de
Sparkasse Oberland info@sparkasse-oberland.de
Sparkasse Oberlausitz-Niederschlesien info@spk-on.de
Sparkasse Olpe-Drolshagen-Wenden info@sparkasse-olpe.de
Sparkasse Osnabrück info@sparkasse-osnabrueck.de
Sparkasse Osterode am Harz service@sparkasse-osterode.de
Sparkasse Passau info@sparkasse-passau.de
Sparkasse Regensburg kontakt@sparkasse-regensburg.de
Sparkasse Schwäbisch Hall - Crailsheim info@sparkasse-sha.de
Sparkasse Schweinfurt-Haßberge info@sparkasse-sw-has.de
Sparkasse Schwelm-Sprockhövel info@spken.de
Sparkasse Sonneberg info@spkson.de
Sparkasse Starkenburg info@sparkasse-starkenburg.de
Sparkasse Staufen-Breisach kontfor@sparkasse-staufen-breisach.de
Sparkasse Tauberfranken info@sparkasse-tauberfranken.de
Sparkasse Uelzen Lüchow-Dannenberg spk@sparkasse-uelzen.de
Sparkasse Vest Recklinghausen mail@sparkasse-re.de
Sparkasse Waldeck-Frankenberg e-mail@sparkasse-wa-fkb.de
Sparkasse Wiesental mail@sparkasse-wiesental.de
Sparkasse Witten info@sparkasse-witten.de
Sparkasse Zollernalb info@spkza.de
Spreewaldbank eG info@spreewaldbank.de
Stadtsparkasse Augsburg mail@sska.de
Stadtsparkasse Barsinghausen kundenservice@ssk-barsinghausen.de
Stadtsparkasse Cuxhaven servicecenter@ssk-cuxhaven.de
Stadtsparkasse Düsseldorf service@sskduesseldorf.de
Stadtsparkasse Haltern am See kontakt@sparkasse-haltern.de
Union Bank info@unionbank.de
V-BANK AG info@v-bank.com
Vereinigte Volksbank eG Bramgau Osnabrück Wittlage info@vbank.de



Vereinigte VR Bank Kur- und Rheinpfalz eG internetauftrag@vvrbank-krp.de
Vereinte Volksbank eG info@vereinte-volksbank.de
Volks- und Raiffeisenbank Prignitz eG posteingang@vrbprignitz.de
Volksbank - Raiffeisenbank Vilshofen eG mail@vr-vilshofen.de
Volksbank Alb eG info@voba-alb.de
Volksbank Albstadt eG info@volksbank-albstadt.de
Volksbank Allgäu-Oberschwaben eG info@vbao.de
Volksbank am Württemberg eG info@voba-aw.de
Volksbank Anröchte eG info@volksbank-anroechte.de
Volksbank Ascheberg-Herbern eG info@vb-ascheberg-herbern.de
Volksbank Backnang eG kundenservice@volksbank-backnang.de
Volksbank Bad Salzuflen eG info@vbbs.de
Volksbank Bochum Witten eG bank@vb-bochumwitten.de
Volksbank Bönen eG info@volksbank-boenen.de
Volksbank Breisgau Nord info@voba-breisgau-nord.de
Volksbank Breisgau-Markgräflerland eG info@vbbm.de
Volksbank Brenztal eG info@volksbank-brenztal.de
Volksbank Bühl eG info@volksbank-buehl.de
Volksbank Butzbach eG korrespondenz@volksbank-butzbach.de
Volksbank Chemnitz eG infovoba@volksbank-chemnitz.de
Volksbank Daaden eG backoffice@volksbank-daaden.de
Volksbank Darmstadt-Südhessen eG info@volksbanking.de
Volksbank Delbrück-Hövelhof eG info@volksbank-dh.de
Volksbank Delitzsch eG info@vb-delitzsch.de
Volksbank Demmin eG mailbox@volksbank-demmin.de
Volksbank Dettenhausen eG info@volksbank-dettenhausen.de
Volksbank Dortmund-Nordwest eG kdc@vbdonw.de onlinebanking@vbdonw.de
Volksbank eG Bad Laer-Borgloh-Hilter-Melle info@voba-eg.de
Volksbank eG Gera Jena Rudolstadt info@volksbank-vor-ort.de
Volksbank eG Südheide - Isenhagener Land info@vbsila.de



Volksbank Elsen-Wewer-Borchen eG info@vb-elsen-wewer-borchen.de
Volksbank Erft eG info@volksbank-erft.de
Volksbank Ermstal-Alb eG service@voba-ermstal-alb.de
Volksbank Esens eG mail@vbesens.de
Volksbank Ettlingen eG msc@volksbank-ettlingen.de
Volksbank Euskirchen eG info@volksbank-euskirchen.de
Volksbank Filder eG info@volksbank-filder.de
Volksbank Friedrichshafen-Tettnang eG support_tsc@volksbank-fntt.de
Volksbank GMHütte-Hagen-Bissendorf eG post@vbghb.de
Volksbank Hameln-Stadthagen eG vbdirekt@vbhs.de
Volksbank Heiden eG info@vbheiden.de
Volksbank Heinsberg eG info@volksbank-heinsberg.de
Volksbank Herford-Mindener Land eG info@meinevolksbank.de
Volksbank Heuchelheim eG info@voba-heuchelheim.de
Volksbank Hochrhein eG service@volksbank-hochrhein.de
Volksbank Hohenlimburg eG info@vb-hohenlimburg.de
Volksbank Hohenzollern-Balingen eG info@voba-hoba.de
Volksbank Immenstadt eG info@volksbank-immenstadt.de
Volksbank in der Hohen Mark eG info@vb-hm.de
Volksbank in Südwestfalen eG info@vbinswf.de
Volksbank Jerichower Land eG posteingang@vobajl.de
Volksbank Kassel Göttingen eG dialog@vobakg.de
Volksbank Klettgau-Wutöschingen eG mail@voba-kw.de
Volksbank Krefeld eG info@vbkrefeld.de
Volksbank Kurpfalz eG hallo@volksbank-kurpfalz.de
Volksbank Lahr eG info@volksbank-lahr.de
Volksbank Lauterbach-Schlitz eG service@vb-lauterbach-schlitz.de
Volksbank Lauterecken eG kontakt@vb-lauterecken.de
Volksbank Leonberg-Strohgäu eG info@vbleos.de
Volksbank Lindenberg info@volksbank-lindenberg.de



Volksbank Lübeck eG kontakt@volksbank-luebeck.de
Volksbank Main-Tauber eG ksc@vobamt.de
Volksbank Marl-Recklinghausen eG info@vb-marl-recklinghausen.de
Volksbank Mittelhessen eG info@vb-mittelhessen.de
Volksbank Mittleres Erzgebirge eG info@vb-merz.de
Volksbank Mittweida eG post@vb-mittweida.de
Volksbank Mönchengladbach eG info@voba-mg.de
Volksbank Neckartal eG internet@volksbank-neckartal.de
Volksbank Nordschwarzwald eG info@vbnsw.de
Volksbank Olpe-Wenden-Drolshagen eG vft@voba-owd.de
Volksbank Plochingen eG ezv@volksbank-plochingen.de
Volksbank pur eG info@vbpur.de
Volksbank Raiffeisenbank Dachau eG mailbox@vr-dachau.de
Volksbank Raiffeisenbank Laupheim-Illertal eG info@vr-li.de
Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG info@vr-nopf.de
Volksbank Remseck eG info@volksbank-remseck.de
Volksbank Rhein-Erft-Köln eG info@voba-rek.de
Volksbank Rhein-Lahn-Limburg eG ksc@voba-rll.de
Volksbank RheinAhrEifel eG info@voba-rae.de
Volksbank Rheinböllen eG info@voba-rheinboellen.de
Volksbank Rietberg eG info@volksbank-rietberg.de
Volksbank Ruhr Mitte eG info@vb-ruhrmitte.de
Volksbank Seligenstadt eG info@voba-seligenstadt.de
Volksbank Süd-Emsland eG info@vbsuedemsland.de
Volksbank Vogtland-Saale-Orla eG kundenservice@vb-vso.de
Volksbank Westerkappeln-Saerbeck eG info@vb-ws.de
Volksbank Wilhelmshaven eG info@voba-whv.de
Volksbank Wißmar eG info@volksbank-wissmar.de
Volksbank Wittenberg eG mail@volksbank-wittenberg.de
Volksbank Wittgenstein eG info@vb-wittgenstein.de



Volksbank Zuffenhausen eG info@voba-zuff.de
VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG kundenservice@vrbank-a-oal.de
VR Bank Bamberg-Forchheim info@vrbank-bafo.de
VR Bank eG info@vrbankeg.de
VR Bank Hohenneuffen-Teck eG info@vrbankht.de
VR Bank Ihre Heimatbank eG hotline@vr-heimatbank.de
VR Bank Mecklenburg eG info@vrbankmecklenburg.de
VR Bank Oberfranken Mitte eG info@vr-ofrm.de
VR Bank Schwäbischer Wald eG info@volksbank-welzheim.de
VR PLUS Altmark-Wendland eG posteingang@vr-plus.de
VR-Bank Bad Salzungen Schmalkalden eG service@vrb-meinebank.de
VR-Bank Bonn Rhein-Sieg eG siegburg@vrbank-brs.de
VR-Bank eG kundenservice@vrbank-eg.de
VR-Bank Hunsrück-Mosel eG service@vr-bank-hm.de
VR-Bank in Südniedersachsen eG info@vrbanksn.de
VR-Bank Landshut eG mail@vrla.de
VR-Bank Lichtenfels-Ebern eG info@vr-lif-ebn.de
VR-Bank Main-Rhön eG info@vr-bank-mr.de
VR-Bank Memmingen eG info@vr-memmingen.de
VR-Bank Mitte info@vrbankmitte.de
VR-Bank Mittelfranken Mitte info@vr-mfr.de
VR-Bank Neu-Ulm eG info@vrnu.de
VR-Bank Passau eG info@vr-bank-passau.de
VR-Bank Spangenberg-Morschen eG service@vrb-spangenberg.de
VR-Bank Uckermark-Randow eG posteingang@vrb-ur.de
VR-Bank Werdenfels eG info@vr-werdenfels.de
Winterbacher Bank eG info@winterbacher-bank.de
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